
Id: 75557CEF-AECD-42F0-887B-AD8F2917259A. Podpisany Strona 1 
 

UCHWAŁA NR III.43.2024 
RADY GMINY OŻAROWICE 

z dnia 27 czerwca 2024 r. 

w sprawie ustalenia szczegółowych zasad ponoszenia odpłatności za pobyt w mieszkaniach treningowych 
lub wspomaganych mieszkańców Gminy Ożarowice 

Na podstawie art. 18 ust.2 pkt.15, art.40 ust. 1, art. 41 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990r. o samorządzie 
gminnym (tekst jednolity Dz.U. z 2024r. ,poz.609 ze zm), w związku z art. 97 ust. 5 ustawy z dnia 12 marca 2004r. 
o pomocy społecznej (tekst jednolity Dz. U. z 2023r., poz.901 ze zm.) oraz w oparciu o Uchwałę Nr XL/546/2010 
Rady Gminy Ożarowice z dnia 10 listopada 2010 roku w sprawie określenia szczegółowego sposobu 
konsultowania z radą działalności pożytku publicznego lub z organizacjami pozarządowym i podmiotami 
wymienionymi w art. 3 ust. 3 ustawy o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie aktów prawa miejscowego 
w dziedzinach dotyczących działalności statutowej tych organizacji 

Rada Gminy Ożarowice 
uchwala: 

  

§ 1. 1. Ustala się szczegółowe zasady ponoszenia odpłatności za pobyt w mieszkaniach treningowych lub 
wspomaganych dla mieszkańców Gminy Ożarowice. 

2. Odpłatność ustala się za każdy miesiąc faktycznego pobytu w mieszkaniu treningowym lub wspomaganym. 
W przypadku pobytu obejmującego niepełny miesiąc odpłatność jest ustalana proporcjonalnie do ilości dni pobytu 
w danym miesiącu. 

§ 2. Osoby, których dochód przekracza kryterium dochodowe ustalone zgodnie z art. 8 ust.1 ustawy o pomocy 
społecznej, ponoszą odpłatność wg poniższej tabeli: 

Procentowy stosunek dochodu osoby samotnie 
gospodarującej lub na osobę w rodzinie do kryterium 
dochodowego 

Wysokość odpłatności liczona w procentach od 
ustalonego  kosztu pobytu 

powyżej 100% do 150% 25% 

powyżej 150% do 200% 50% 

powyżej 200% do 250% 75% 

powyżej 250% 100% 

§ 3. Traci moc uchwała nr VIII.121.2019 Rady Gminy  Ożarowice  z dnia 17 czerwca 2019r.  w sprawie 
szczegółowych zasad ponoszenia odpłatności za pobyt w mieszkaniach chronionych mieszkańców Gminy 
Ożarowice. 

§ 4. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Ożarowice. 

§ 5. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od daty ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Województwa 
Śląskiego i podlega publikacji w BIP Gminy Ożarowice. 

 

   

Przewodnicząca Rady Gminy 
Ożarowice 

 
 

mgr Anna Drużyńska 



Id: 75557CEF-AECD-42F0-887B-AD8F2917259A. Podpisany Strona 2 
 

 
Uzasadnienie 

Przedstawiony projekt uchwały dotyczy określenia szczegółowych zasad  ponoszenia odpłatności za pobyt 
w mieszkaniach treningowych lub wspomaganych dla mieszkańców gminy Ożarowice. 

Na podstawie art.97 ust.5 ustawy o pomocy społecznej rada gminy w drodze uchwały ustala ,w zakresie 
zadań własnych, szczegółowe zasady ponoszenia odpłatności za pobyt w ośrodkach wsparcia i mieszkaniach 
treningowych lub wspomaganych.  

W myśl art.53 ust. 1  osobie pełnoletniej, która ze względu na trudną sytuację życiową, wiek, 
niepełnosprawność lub chorobę potrzebuje wsparcia w codziennym funkcjonowaniu, ale nie wymaga 
usług w zakresie świadczonym przez jednostkę całodobowej opieki, w szczególności osobie 
z zaburzeniami psychicznymi, osobie bezdomnej, osobie opuszczającej pieczę zastępczą, młodzieżowy 
ośrodek wychowawczy, zakład poprawczy, schronisko dla nieletnich może być przyznane wsparcie 
w mieszkaniu treningowym lub wspomaganym. 

Mieszkanie te są formą pomocy społecznej przygotowującą, przy wsparciu specjalistów, osoby tam 
przebywające, do prowadzenia niezależnego życia lub wspierającą te osoby w codziennym 
funkcjonowaniu 

Osoby kierowane nie ponoszą opłat, jeżeli dochód na osobę samotnie gospodarującą lub na osobę 
w rodzinie nie przekracza kryterium dochodowego. 

Sugerowane w projekcie uchwały zasady pozwolą zachować równowagę pomiędzy kosztami ponoszonymi 
w celu realizacji zadań obowiązkowych gminy (dbałość o stan finansów publicznych), a możliwościami osób 
korzystających. 

 Wysokość ponoszonej odpłatności określana jest w decyzjach administracyjnych. W pełni uzasadniona staje 
się konieczność określenia przez radę gminy jako organu właściwego zasad odpłatności za korzystanie 
z pobytu w  mieszkaniach treningowych lub wspomaganych. 

 

 


